meio por cento) sobre o total de suas compras, conforme orientações passadas 
pelos promotores do Leilão.
Dos vendedores será cobrado À VISTA comissão de venda de 8,5% (oito e meio por 
cento) sobre o total de suas vendas, mais taxa de inscrição no valor de R$1.500,00 
(um mil e quinhentos reais). Caso o lote não seja vendido o vendedor deverá pagar 
somente a taxa de inscrição no valor de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

OBSERVAÇÃO: Os acertos de contas poderão ser efetuados durante o leilão no 
escritório da Leilonorte localizado na Pousada Centenário, São Gonçalo dos 
Campos/BA. Para os clientes de fora da Bahia que não estiverem presentes no 
recinto do leilão e que efetuarem aquisições através da Mesa Leilonorte ou através

[...]

perfeitas condições físicas, com boa habilidade maternal, para bem criar o 
embrião.
4.1.2. A receptora NÃO é considerada como bem acessório ao embrião. No caso de 
venda de embrião/óvulo, a receptora acompanhará o lote da prenhez e será 
acrescido o valor de R$ 2.400 (dois mil e quatrocentos reais) no valor da batida do 
martelo para pagamento à vista, é facultado ao vendedor à venda ou não da 
receptora por qualquer impossibilidade.
4.1.3. O VENDEDOR será responsável pela prenhes até a sua entrega ao 
COMPRADOR ou a pessoa por este indicado.